PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023

                                     №  1554
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 23 декабря 2021 г. № 1909

«Об утверждении муниципальной

программы  муниципального

образования Кавказский район

«Муниципальная политика и развитие

гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия, решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 23 декабря 2021 г. № 1909 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Кавказский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 27.09.2023 № 1554
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 23 декабря 2021 г. № 1909

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества» (далее - муниципальная программа) позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	общий объем финансирования составляет – 14500,9 тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета – 2113,3 тыс. руб.,

из средств краевого бюджета –                                        12387,6 тыс. руб.

».

2. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

3. В паспорте подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район» позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	общий объем финансирования подпрограммы составляет – 12387,6 тыс. рублей из средств местного бюджета муниципального образования Кавказский район

».

4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции:

«

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Наименование подпрограммы

	Годы реализации

	Объем финансирования, всего, (тыс. руб.)

	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район

	всего
	12387,6
	0,0
	12387,6
	0,0
	0,0

	2022 год
	5072,8
	0,0
	5072,8
	0,0
	0,0

	2023 год
	7314,8
	0,0
	7314,8
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

5. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

6. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район» позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	общий объем финансирования подпрограммы составляет - 1013,3 тыс. рублей из средств местного бюджета муниципального образования Кавказский район

».

7. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции:

«

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, тыс. руб.

всего
	в том числе по источникам, тыс. руб.

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район»
	1013,3
	0,0
	0,0
	1013,3
	0,0

	в том числе по годам:

	2022 год
	127,3
	0,0
	0,0
	127,3
	0,0

	2023 год
	136,0
	0,0
	0,0
	136,0
	0,0

	2024 год
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

	2025 год
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

».

8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             А.В. Филатов

Приложение 1

к изменениям, утвержденным постановлением

администрации муниципального образования

Кавказский район

от 27.09.2023  № 1554
«Приложение 2

к муниципальной программе
«Муниципальная политика и

развитие гражданского общества» муниципального

 образования Кавказский район

от 23.12.2021 г. № 1909

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район)

от 27.09.2023  № 1554)
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации программы
	всего
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общий объем финансирования  по муниципальной программе «Муниципальная политика и развитие гражданского общества»
	всего
	14500,9
	0,0
	12387,6
	2113,3
	0,0

	2022
	5400,1
	0,0
	5072,8
	327,3
	0,0

	2023
	7750,8
	0,0
	7314,8
	436,0
	0,0

	2024
	675,0
	0,0
	0,0
	675,0
	0,0

	2025
	675,0
	0,0
	0,0
	675,0
	0,0

	Подпрограмма № 1«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном образовании Кавказский район»
	всего
	550,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2023
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2025
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Кавказский район»
	всего
	550,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2023
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2025
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Подпрограмма № 3«Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район»
	всего
	12387,6
	0,0
	12387,6
	0,0
	0,0

	2022
	5072,8
	0,0
	5072,8
	0,0
	0,0

	2023
	7314,8
	0,0
	7314,8
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 4«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район»
	всего
	1013,3
	0,0
	0,0
	1013,3
	0,0

	2022
	127,3
	0,0
	0,0
	127,3
	0,0

	2023
	136,0
	0,0
	0,0
	136,0
	0,0

	2024
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

	2025
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                        А.В. Филатов

Приложение 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

 Кавказский район

от 27.09.2023  № 1554
Приложение 2

к подпрограмме «Развитие инициативного

бюджетирования в муниципальном

образовании Кавказский район»

Перечень

мероприятий подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании Кавказский район»
	№

П№ п/п

	Наименование мероприятия
	Статус
	Год реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования Кавказский район

	1
	Задача: поддержка проектов развития территорий сельских поселений Кавказского района, основанных на местных инициативах

	Проведение конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования  в муниципальном образовании Кавказский район (его части)

	2022 год
	Средства, предусмотренные на исполнение основной деятельности исполнителей подпрограммы
	Проведен 1 конкурсный отбор
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	2023 год

	Проведен 1 конкурсный отбор

	2024 год

	Проведен 1 конкурсный отбор

	2025 год

	Проведен 1 конкурсный отбор

	2
	Задача: Поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территорий сельских поселений

	2.1
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования Кавказский район (его части) из районного бюджета на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

	Всего
	12387,6
	0,0
	12387,6
	0,0
	0,0
	Количество поселений муниципального образования Кавказский район, получивших межбюджетные трансферты в местные бюджеты: 2022 год – 2 поселения (Дмитриевское сельское поселение, Темижбекское сельское поселение); 2023 год – 2 поселения (сельское поселение им. М. Горького, Темижбекское сельское поселение)
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	2022 год
	5072,8
	0,0
	5072,8
	0,0
	0,0

	2023 год
	7314,8
	0,0
	7314,8
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме

	Всего
	12387,6
	0,0
	12387,6
	0,0
	0,0

	2022 год
	5072,8
	0,0
	5072,8
	0,0
	0,0

	2023 год
	7314,8
	0,0
	7314,8
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                        А.В. Филатов

Приложение 3

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

 Кавказский район

от 27.09.2023  № 1554
Приложение 2

к подпрограмме «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании

Кавказский район» муниципальной программы муниципального образования

Кавказский район

от 23.12.2021 г. № 1909

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район)

от 27.09.2023  № 1554)
Перечень

мероприятий подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Год реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: содействие развитию муниципального управления и муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район

	1.
	Задачи: создание условий для стабильного социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район посредством профессионального развития и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, формирование кадрового состава органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, повышение эффективности работы органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район

	Мероприятие №1. Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, в том числе:

	Всего
	1013, 3
	0,0
	0,0
	1013,3
	0,0
	Увеличение количества муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, принявших участие в научно-практических конференциях, семинарах, тренингах (в общем количестве муниципальных служащих
	администрация муниципального образования Кавказский район, финансовое управление, управление сельского хозяйства, управление имущественных отношений, управление образования, отдел культуры, отдел по физической культуре и спорту, отдел молодежной политики

	2022 год
	127,3
	0,0
	0,0
	127,3
	0,0

	2023 год
	136,0
	0,0
	0,0
	136,0
	0,0

	2024 год
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

	2025 год
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0
	0,0

	администрация муниципального образования Кавказский район

	Всего
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8
	0,0

	2022 год
	77,8
	0,0
	0,0
	77,8
	0,0

	2023 год
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0

	2024 год
	273,0
	 0,0
	0,0
	273,0
	0,0

	2025 год
	273,0
	0,0
	0,0
	273,0
	0,0

	финансовое управление

	Всего
	293,5
	0,0
	0,0
	293,5
	0,0

	2022 год
	23,5
	0,0
	0,0
	23,5
	0,0

	2023 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2024 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2025 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	управление сельского хозяйства

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление имущественных отношений

	Всего
	62,0
	0,0
	0,0
	62,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	38,0
	0,0
	0,0
	38,0
	0,0

	2024 год
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2025 год
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	управление образования

	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2022 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел культуры

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел по физической культуре и спорту

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел молодежной политики

	Всего
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2022 год
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                        А.В. Филатов